
 Chroustkov čp. 21 
 

Posloupnost majitelů: Šibravovi → Pelikánovi →Tvrdíkovi → Schejbal 
 
Zde jsem zaznamenal jenom jméno Pelikán Alois. Tento pán je uveden na pomníku obětem I. 
světové války. Měl určitě syna - učitele, který působil v Kutné Hoře. Byl také okresním školním 
tajemníkem (před II. světovou válkou). Otec na něho vzpomínal, protože učil jeho a ostatní 
kluky v Pastvickém plavat. 
 
Vdovu Pelikánovou si vzal Tvrdík Antonín a měl s ní syna Antonína – rovněž učitele, který 
působil v Plaňanech u Českého Brodu. Paní Tvrdíková předčasně zemřela a pan Tvrdík se 
oženil a vzal si paní Vajglovou z Týniště. Měli syna Josefa – byl mým spolužákem v základní 
škole a stal se rovněž učitelem. Učil v Třemošnici u Čáslavi. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 


